
 

 

 

РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПОКРОВСКОЕ-СТРЕШНЕВО 

 

 

 

  №  7-2     от  19.09.2023 

 

 

О согласовании сводного районного ка-

лендарного плана по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района 

Покровское-Стрешнево города Москвы 

на 4-й квартал 2023 года 

 
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1, части 1 статьи 3 Закона города 

Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправле-

ния муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и на основании обращения управы района Покровское-Стрешнево горо-

да Москвы от 06.09.2023 года №1049, 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ: 

 

1.Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, соци-

ально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства района Покровское-Стрешнево города Москвы 

на 4-й квартал 2023 года (приложение).  

2.Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, в префектуру Северо-Западного админи-

стративного округа города Москвы и управу района Покровское-Стрешнево горо-

да Москвы. 

3.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и разместить на официальном сайте http://pkstr.ru/. 

4.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муни-

ципального округа Покровское-Стрешнево Черкасова П.В. 

 

 

Глава муниципального округа  

Покровское-Стрешнево                                                                 П.В. Черкасов 

 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Покровское-Стрешнево 

от 19.09.2023 года № 7-2 

 

 

Сводный календарный план на 4 квартал 2023 года 

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением  

по месту жительства района Покровское-Стрешнево 

 

№ 

п/п 

Планируемая 

дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

Место 

проведения 

Планиру

емое 

кол-во 

участни

ков 

Ответственная 

организация за 

проведение 

мероприятия 

Краткое описание мероприятия 

1 2 3 4 5 6 7 

Октябрь 

1.  
01.10.2023 -

08 .10.2023 

Профилактическая неделя  

«Будущее в моих руках» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б.Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

 

 

ГБОУ Школа № 830 

Педагог-психолог 

Социальные 

педагоги 

Классные 

руководители. 

Неделя «Будущее в моих руках». 

В течении недели для ребят  прохо-

дят классные часы, просмотр филь-

мов, викторины, тренинги и квесты 

для формирования личного позитив-

ного отношения к здоровому образу 

жизни. 

2.  
02.10.2023  

18.00 

Праздничный концерт "От 

сердца к сердцу" Междуна-

родный день пожилых людей 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

 

Выступление творческих коллекти-

вов 

3.  
03.10.2023 

16.00 

«С любовью к Вам!»- празд-

ничный концерт 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Праздничный концерт, посвященный 

Дню пожилого человека, с участием 

Заслуженного артиста России Андрея 

Свидрива 

4.  

03.10.2023  

18.00 

 

 

Мастер-класс для подростков 

«Букет из конфет» 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

15 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Крамарева А.О.  

На мастер-классе подростки 

изготовят букеты из конфет для 

своих учителей 



5.  

04.10.2023 

17.00 

 

Конкурсная программа 

«Паап.ру», приуроченная ко 

Дню отца 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

45 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Крамарева А.О.  

Папы примут участие в конкурсной 

программе для пап, в преддверии Дня 

отца 

6.  05.10.2023 

КВН команда педагогов шко-

лы 830 и команда родителей 

830 

«Осенний переполох» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б.Набережная, д. 23 
100 

ГБОУ Школа № 830 

Барыкина Э.В. 

Традиционно к дню учителя и 

дошкольного работника проводим 

мероприятия: .приветствие команд, 

домашнее задание, флешмоб и 

креативные  задания . 

7.  
05.10.2023 

15.00-16.00 
Мои года – моё богатство 

"ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО» 

 Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

"ГБУК г.Москвы 

""ОКЦ СЗАО», 

Библиотека №234, 

Процкая А. М. 

"В программе мероприятия: выставка 

– просмотр ""Душе не хочется 

покоя"", а также электронный ресурс 

""Нам года – не беда!"". 

В ходе мероприятия будет озвучена 

информация и названы имена тех 

представителей старшего поколения, 

кто, находясь на заслуженном 

отдыхе, продолжает приносить 

пользу родному району, 

предприятию или организации, 

занимаясь активной" 

8.  
05.10.2023 

16:00 

«Гармония звуков» - празд-

ничный концерт 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Концертная программа, 

приуроченная ко дню музыки и 

учителя, с участием творческих 

коллективов и исполнителей. 

9.  
06.10.2023  

18.00 

Вечер классической музыки 

"Музыкальные шедевры" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья", 

И.Е.Павлова 

Музыкальная гостиная 

10.  
09.10.2023 

13:00 

«Создаем волшебную сказку» 

- мастер-класс по валянию из 

шерсти 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

8 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Валяние из шерсти – очень популяр-

ное и приятное хобби. Процесс тре-

бует внимания и терпения. Из нату-

ральной мягкой разноцветной шерсти 

можно свалять бусины, игрушки, де-

коративные украшения и даже ком-

натную обувь. Кроме того, что это 

завораживающее занятие действует 

на психику успокаивающим образом, 

в результате еще и получается уни-



кальное изделие, сделанное соб-

ственными руками. 

11.  
09.10.2023 

14.00 

Фестиваль ВФСК Готов к тру-

ду и обороне 

ГБПОУ МГОК 

Волоколамский пр., д. 6, к. 1 
100 

ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

Сдача контрольных нормативов для 

определения уровня физической под-

готовленности 

12.  
09.10.2023  

17.00 

Литературный вечер "Мое 

слово" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Читаем стихи 

13.  
09.10.2023 -

13.10.2023 

Первенство техникума по лег-

коатлетическому кроссу «Зо-

тотая осень» 

ул. Свободы, д.33 50 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И. 

Первенство техникума по кроссу 

14.  

 

09.10.2023 - 

15.10.2023 

Дистанцион

но 

Первенство техникума по си-

ловым видам 

(юноши подтягивание, девуш-

ки отжимание) 

«Твои способности – твой 

успех!» 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д. 112 к. 3 

ул. Свободы 33 

30 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И. 

Первенство техникума по силовым 

видам 

(юноши подтягивание, девушки от-

жимание) 

 

15.  
10.10.2023  

18.00 
Квест игра "В мире сказок" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

квест 

16.  
11.10.2023 

16.00 

 

Районный конкурс «Голос 

СЗАО» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

45 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Крамарева А.О.  

Конкурс талантов в музыкальном 

жанре (пение) 

17.  
11.10.2023  

16.00 

Мастер-класс по ИЗО "Осен-

ний листопад " 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Мастер класс 

18.  
12.10.2023 

11.30-14.00 

Учебный день в библиотеке. 

Стань первопроходцем Vuca-

мира. Стань знатоком проект-

ной работы 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

Детская библиотека №236, 

ул. Б.Набережная, д.15 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

"Сотрудники детской библиотеки 

№236 проведут 2 занятие  

участникам проекта. Расскажут о 

классификации проектов, какие бы-

вают типы проектов.Разберем вместе 

этапы работы над проектами. Также 

на занятии пройдет разбор темы про-

ектов: ""Москвология -проекты для 

города"". Школьникам расскажут о 

крупных текущих проектах нашего 

города.В перерывах между методи-

ческой частью будут проходить про-



ектные игры." 

19.  
14.10.2023 

14:00 

Покров Пресвятой Богороди-

цы – великий православный 

праздник. 

 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Праздник относится к событиям X 

века (910 год), когда христианскому 

святому Андрею, Христа ради юро-

дивого, и его ученику Епифанию во 

Влахернском храме в Константино-

поле произошло явление Божией Ма-

тери, которая распростёрла над 

людьми свой омофор (покрывало для 

головы). Виртуальная экскурсия в 

Храм Покрова на Нерли(1165). 

20.  
14.10.2023 

15.00-16.00 
Когда я вернусь 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

В программе мероприятия гости 

ознакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "Я выби-

раю свободу…", примут участие в 

музыкально-поэтической программе 

"Памяти Пастернака", посвящённой 

творчеству поэта, познакомятся с 

электронным ресурсом "Александр 

Галич. Навсегда отстегните ремни", а 

также посмотрят фрагменты из 

фильма о поэте А.Галиче. 

21.  
16.10.2023 -

20.10.2023 

Первенство техникума по 

дартс (юноши – девушки) 

«Точно в яблочко!» 

 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д.112 к. 3 

ул. Свободы, д.33 

Все 

учеб-

ные 

груп-

пы 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И 

Первенство техникума по дартс 

(юноши – девушки) 

 

22.  
17.10.2023 - 

24.10.2023 

Первенство техникума по 

настольному теннису (юноши 

– девушки) 

«Быстрый мяч!» 

 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д.112, к. 3 

ул. Свободы, д.33 

30 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И 

Первенство техникума по настоль-

ному теннису (юноши – девушки) 

23.  
18.10.2023 

14.30-15.30 
Территория без курения 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

Детская библиотека №236,  

ул. Б.Набережная, д.15 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

На мероприятии библиотекарь по 

электронному ресурсу "Вредные 

привычки" расскажет о вреде куре-

ния, про закон, запрещающий куре-

ние в общественных местах. Также 

библиотекарь пояснит в ходе беседы 



школьникам о последствиях для ку-

рильщиков. Также  пройдет просмотр 

документального фильма по теме.В 

завершение гости примут участие в 

викторине: "Вредные привычки" и 

пройдет блиц-опрос: "Курю-

потому,что…", " 

24.  
19.10.2023 

13.00-14.00 

Друзья мои, прекрасен наш 

союз! 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО",  

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И.А. 

В библиотеке для участников будет 

представлена ознакомительная пре-

зентация "Императорский Царско-

сельский лицей", которая расскажет о 

истории этого лицея и его знамени-

тых выпускниках. Также будет при-

глашен гость, который познакомит 

будущих выпускник выпускников 

школ со специальностями учебного 

заведения. 

25.  
19.10.2023 

14.00 

Фитнес зарядка для жителей 

района 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Парк Покровское-Стрешнево 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Фитнес зарядка для жителей района 

26.  
20.10.2023  

17.00 

Интерактивная- познаватель-

ная программа "Контакт" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Интерактивная программа 

27.  
21.10.2023 

15.00-16.00 
Я о Родине пою 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М.  

В программе мероприятия: презента-

ция книжно-иллюстративной выстав-

ки "Вдохновенье завтрашнего дня"; 

лекция о жизни и творчестве выдаю-

щегося российского поэта-песенника 

Николая Доризо с использованием 

электронного авторского ресурса "Я 

прохожу по строчечному фронту". 

Также состоится музыкально-

поэтическая программа и прозвучат 

стихи и песни на стихи Николая До-

ризо. 

28.  
23.10.2023 

13.00 
Мастер-класс по шашкам 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Подмосковная, д.7 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Мастер-класс по шашкам 



29.  25.10.2023 

Международный день школь-

ных библиотек. Мероприятие 

в районной библиотеке. 

Районная библиотека № 236 

ул. Б. Набережная, д.15 
70 

ГБОУ Школа № 830 

Классные руководи-

тели 

Педагоги-

библиотекари 

Знакомство с районной библиотекой. 

Мастер-классы, чтение сказок и рас-

сказов. 

30.  
25.10.2023 

17.00 
Квиз "Загадки осени" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Квиз, викторины 

31.  
26.10.2023 

15.00-16.00 
Что мы Родиной зовем? 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б. Набережная, д. 15 

 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

В рамках проведения цикла меропри-

ятий "Разговоры о важном" пройдет 

беседа о понятии значения "Родина". 

В этот день пройдет знакомство де-

тей со стихами, песнями, пословица-

ми о Родине. Участники сами смогут 

высказаться на тему: "Как в моей се-

мье проявляется любовь к Родине". В 

завершение пройдет интерактивная 

часть, на которой дети должны будут 

отгадать правильно пословицы и за-

гадки о Родине 

32.  
27.10.2023 

14.00-15.00 
Ожившая картина 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

Библиотека  № 232                                    

2-й Тушинский пр., д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

Международный день анимации – 

праздник для тех, кто так или иначе 

имеет отношение к анимации и ис-

кусству мультипликации. 27 октября 

в библиотеке №232 будет проходить 

мероприятие, посвященное этому 

дню. Трансляции мультфильмов, 

презентация об истории развития 

данного направления, мастер-класс 

по рисованию персонажей мульт-

фильмов и тематическая фотозона.  

33.  
27.10.2023  

17.00 

Концерт "Бабушкам и дедуш-

кам посвящается" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Выступление творческих коллекти-

вов 

34.  
30.10.2023  

17.00 

Костюмированная вечеринка 

"Колдуны и колдуньи" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова  

Костюмированная вечеринка 

Ноябрь 



35.  
01.11.2023  

17.00 

Развлекательная программа 

"Вечер страшилок" для танце-

вальной студии "Искра" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Танцевальный  

флешмоб 

36.  
01.11.2023 

18.00 

Семейный клуб «Скатерть са-

мобранка». Тема: «Кухни 

народов мира» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

15 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Крамарева А.О.  

Семьи узнают различные традиции 

народов мира, а также рецепты для 

повседневной жизни 

37.  
02.11.2023  

17.00 

Патриотически-

познавательная программа 

"Россия, Родина моя!", посвя-

щенная Дню Народного Един-

ства 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Познавательные викторины, конкур-

сы. 

38.  
03.11.2023 

11.00 

Большой Этнографический 

диктант 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

 

39.  
03.11.2023 

14.30-15.30 

Под знаком мира, дружбы и 

добра 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236, 

ул. Б. Набережная, д.15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

Вначале гостей по электронному ви-

деоряду познакомят с историей 

праздника, с героями земли Русской: 

начиная от былинных богатырей до 

героев Минина и Пожарского. Затем 

пройдет историческая викторина: 

"Богатыри Земли русской" , состяза-

тельная программа: "А ну-ка вместе, 

а ну-ка дружно". В завершение для 

всех желающих будет проведен ма-

стер- класс "Дерево дружбы" в тех-

нике объемной аппликации.  

40.  04.11.2023 

Неделя профилактики 

«Единство многообразия»  . 

День народного единства. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б.Набережная, д.23 
80 

ГБОУ Школа № 830 

Классные руководи-

тели 

Социальный педагог 

Проведение классных часов . 

41.  
04.11.2023 

14:00 

«Мы духом едины и дружбой 

сильны!» - виртуальная экскур-

сия. 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 
Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

4 ноября наша страна будет отмечать празд-

ник День народного единства. Для того, что-

бы лучше познакомиться с историей празд-

ника, с культурой и традицией народов, 

проживающих в России виртуальное исто-

рическое путешествие 

42.  
04.11.2023 

16.00-20.00 

Московские коллекционеры. 

Три судьбы, три истории 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 
40 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

Счастьем лицезреть лучшие в мире 

картины французских импрессиони-



ул. Габричевского, д. 8 лиотека №234, 

Процкая А. М. 

стов, а также Гогена, Сезанна, Ма-

тисса и Пикассо мы обязаны двум 

москвичам: дерзкому новатору, не 

боявшемуся эпатировать московскую 

публику, безжалостному к конкурен-

там коммерсанту Сергею Щукину и 

миллионеру Ивану Морозову, кото-

рого в Париже называли "русский, 

который не торгуется". Третий герой 

- Илья Остроухов. 

43.  
04.11.2023 

17.00-20.00 
Встреча с прекрасным 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО" 

 Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

 

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

В библиотеке №232, в рамках акции 

"Ночь искусств", состоится меропри-

ятие "Встреча с прекрасным". В про-

грамме: встречи с художниками и 

интересными людьми, мастер-классы 

по рисованию в разных техниках для 

взрослых и детей, творческие ма-

стерские, концертная программа от 

музыкального училища, а также вы-

ставка картин, книжно-

иллюстративная выставка "Искусства 

дивный мир" и тематическая фотозо-

на. 

44.  
06.11.2023 

12:00 

Фестиваль ВФСК Готов к тру-

ду и обороне 

ГБПОУ МГОК 

Волоколамский пр., д. 6, к. 1 

Волоколамское ш., д. 88, к. 9, 

с. 1. 

 

100 
ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

Сдача контрольных нормативов для 

определения уровня физической под-

готовленности 

45.  
 

07.11.2023 

12.00 

Мемориально-патронатная ак-

ция по уходу 

за памятниками 

ГБУ ТЦСО "Тушино" фили-

ал "Покровское-Стрешнево" 

Памятник "Танк Т-34-85", 

ул. Свободы, д. 13/2 

5 

 

ГБУ ТЦСО "Туши-

но" филиал "По-

кровское-

Стрешнево", 

Рыбкина Д. А. 

Общегородская мемориально-

патронатная акция по уходу за па-

мятником приуроченная ко Дню во-

инской славы 

46.  
08.11.2023 

16.30 

 

Викторина «С парада на 

фронт» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

15 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Илларионов А.П. 

Викторина, приуроченная ко Дню 

проведения военного парада на 

Красной площади в 1941 году 

47.  
09.11.2023 

13.00-14.00 

Иван Сергеевич Тургенев – 

рыцарь добра и света 

ГБУК г. Москвы "ОКЦ 

СЗАО"  
25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

В 2023 году во всем мире отмечается 

205-летие со дня рождения Ивана 



Библиотека  № 232                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

Сергеевича Тургенева. В библиотеке 

№232 будет подготовлена видео – 

экскурсией по музею усадьбе Спас-

ское – Лутовиново. А также состоят-

ся громкие чтения и обсуждение рас-

сказа "Муму", в завершении будет 

проведена викторина. В холле будет 

представлена книжно-

иллюстративная выставка "Иван Сер-

геевич Тургенев – рыцарь добра и 

света". 

48.  10.11.2023 
Конкурс рисунка ПДД 

«Мы рисуем улицу» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Педагог-организатор 

Классные руководи-

тели 

 

Выставка рисунков по ПДД в файе, 

рекреациях школьных корпусов. 

Награждение грамотами за участие. 

49.  
10.11.2023 

15.00-16.00 

Мечта и мысль И. С. Тургене-

ва 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

Состоится мероприятие, посвящен-

ное 205-летию со дня рождения рус-

ского писателя-реалиста, поэта и 

драматурга И. С. Тургенева. Он один 

из классиков русской литературы, 

внёсших наиболее значительный 

вклад в её развитие во второй поло-

вине XIX века. 

Однако натура великого писателя 

вызывала либо ожесточенное непри-

ятие, либо восторг.  

50.  
13.11.2023 -

17.11.2023 

Первенство техникума по 

шашкам (юноши – девушки): 

«Золотая шашка» 

 

 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д. 112 к. 3 

ул. Свободы, д. 33 

30 

 

 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И. 

Первенство техникума по шашкам 

(юноши – девушки) 

 

51.  
16.11.2023 

14:00 

«Толерантность – путь к миру!» - 

виртуальная экскурсия по Еврей-

скому музею. 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 
Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Совместно с Еврейским музеем и центром 

толерантности, фондом наследия художника 

А. Д. Тихомирова виртуальную экскурсию -

"Александр Тихомиров. Не предавая забве-

нию...". Впервые представлены работы ранее 

неизвестные, представляющие собой серьез-

ный цикл в жизни мастера 



52.  
16.11.2023 

15.00-16.00 
Легендарный парад 1941 года 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

Детская библиотека №236,  

ул. Б. Набережная, д. 15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

В рамках проведения цикла меропри-

ятий "Разговоры о важном" пройдет 

беседа о значимости парада 1941г. 

По электронному ресурсу пройдет 

знакомство детей с историей Мос-

ковской битвы и значимости Парада. 

Пройдет показ фрагмента видеохро-

ники того времени. Также на меро-

приятии прозвучат стихи: 

Ю.Друниной, Л.Решетникова. В за-

вершение пройдет командная интер-

активная викторина: "Битва за Моск-

ву" 

53.  
16.11.2023 - 

25.11.2023 

Выставка работ творческих 

студий ко дню рукоделия 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Выставка работ 

54.  
16.11.2023 

14.00 

Фитнесс зарядка для жителей 

района 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

Парк Покровское-Стрешнево 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Фитнесс зарядка для жителей района 

55.  
16.11.2023 

 17.00 

Презентация ко дню рукоде-

лия 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Мастер-классы 

56.  17.11.2023 
Посвящение в первоклассники 

«Осень –школьная пора» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

120 

ГБОУ Школа № 830 

Классные руководи-

тели педагог-

организатор 

Торжественное мероприятие. 

57.  
17.11.2023  

17.00 
"Ярмарка Талантов" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Декоративно-прикладное творчество 

58.  
18.11.2023 

10.00 

Участие в Открытом Кубке 

Ефима Хайдурова по спорту 

лиц с поражением ОДА (пуле-

вая стрельба) 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

п. Северный 

Центр современного 

пятиборья "Северный" 

(пневматический тир) 

30 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Участие в Открытом Кубке Ефима 

Хайдурова по спорту лиц с пораже-

нием ОДА (пулевая стрельба) 

59.  
18.11.2023 

16.00-19.00 
Мир на кончике карандаша 

ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО",  

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

45 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

В библиотеке состоится фестиваль " 

Мир на кончике карандаша". В этот 

день присутствующие смогут по-

участвовать сразу в нескольких ма-



стер-классах по рисованию: рисова-

ние пастелью, гуашью, графика и др. 

Будет представлена лекция-

презентация о истории изобразитель-

ного искусства, выставка картин, 

книжно-иллюстративная выставка. 

Накануне фестиваля будет объявлен 

конкурс "Я так вижу". 

60.  
20.11.2023 -

24.11.2023 

 

Первенство техникума по 

шахматам (юноши – девуш-

ки): 

«Ваш ход!» 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д. 112 к. 3 

ул. Свободы, д. 33 

30 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И 

Первенство техникума по шахматам 

(юноши – девушки 

61.  
25.11.2023 

13.00 
Мистер и Миссис СЗАО 2023 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
70 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Конкурсная программа 

62.  
25.11.2023 

15:00 
«Поговори со мною мама….!» - 

концертная программа. 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 
Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Праздничный концерт ко Дню матери. 

 

 

 

63.  
25.11.2023 

15.00-16.00 

Мама – главное слово в каж-

дой судьбе! 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д.8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М.  

Праздничный концерт, посвященный 

Дню матери. В программе гости по-

знакомятся с книжно-

иллюстративной выставкой "За 

жизнь тебя благодарю", узнают исто-

рию возникновения праздника, 

услышат стихи российских и зару-

бежных поэтов о матери, материн-

ской любви. В заключении состоится 

праздничный концерт в исполнении 

музыкальных коллективов Москвы. 

64.  27.11.2023 

День матери. «Моя любимая 

мама» 

фотовыставка. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Свободы, д. 3 к. 1 

ул. Б.Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

500 

ГБОУ Школа № 830 

Классные руководи-

тели 

Педагоги-

организаторы 

Организация фотовыставки в холлах 

в классах. 

65.  28.11.2023 Фестиваль «Моя Москва» 
ГБОУ Школа № 830 

ул. Б.Набережная, д.23 
 

ГБОУ Школа № 830 

Педагог-

Торжественное мероприятие, песни о 

Москве, стихи, интерактивная экс-



ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

организатор, 

библиотекарь 

курсия по Москве.Рисунки и макеты 

Москвы, улиц. 

66.  
29.11.2023 

 17.00 

Мастер-класс по ИЗО "Порт-

рет мамы " 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
10 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Мастер- класс 

67.  
30.11.2023 

15.00-16.0 
С теплом и лаской к человеку 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

 

В программе мероприятия гости 

ознакомятся с электронным ресурсом 

"Дорогу осилит идущий". В заключе-

ние мероприятия прозвучит музы-

кально - литературная композиция 

"Свет, который в тебе" в исполнении 

артистов в исполнении музыкальных 

коллективов Москвы. Прозвучат сти-

хи и песни российских поэтов и ком-

позиторов. 

Декабрь 

68.  
01.12.2023 

13.00-14.00 
За нами – Москва 

ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО"", 

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

День 5 декабря стал памятным днём 

воинской славы в нашей стране. В 

библиотеке №232 состоится темати-

ческая программа "За нами – 

Москва", посвященная битве под 

Москвой. К мероприятию будет под-

готовлена информационная презен-

тация "У ворот столицы осаждённой 

", а также прозвучат стихи военных 

лет. В холле библиотеки будет пред-

ставлена книжно-иллюстративная 

выставка "В книжной памяти мгно-

вения войны". 

69.  
01.12.2023-

31.12.2023 

«Жить и побеждать!» - вы-

ставка 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский проезд, д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Выставка творческих работ, приуро-

ченная к Международному дню ин-

валидов 

70.  03.12.2023 

Акция. Международный день 

инвалида. Неделя «Разные-

Равные» «Дети с особенно-

стями – рядом с Вами» 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Свободы, д. 3 к. 1 

ул. Б.Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Шедания И.Р. 

Барыкина Э.В. 

Мастер-классы,игры, акции, взаимо-

действиена уровне параллелей и в 

ресурсных зонах. 



Все дощкольные группы 

71.  
03.12.2023 -

05.12.2023 

Урок в школьном музее . 

«День неизвестного солдата» 

ГБОУ Школа № 830 

Школьный Музей «Дети 

войны» ул. Свободы д. 1 Г 

150 

ГБОУ Школа № 830 

Классные руководи-

тели 

Тематический урок (интеграция 

урочной и внеурочной деятельности) 

72.  
04.12.2023 

17.00 
Презентация "Новый год" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

 

 Новогодняя программа 

 

73.  05.12.2023 День добровольца волонтера. 

ГБОУ Школа № 830 

ул. Б.Набережная, д.23 

ул. Тушинская, д. 2 

Врачебный пр., д.12 

100 

ГБОУ Школа № 830 

Белякина Е.М. 

Классные руководи-

тели. 

Акция волонтерского движения 

РДДМ. 

74.  
05.12.2023 

13.00 
Мастер-класс по шашкам 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

ул. Подмосковная, д.7 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Мастер-класс по шашкам 

75.  
05.12.2023 

14:00 

«Негасимый огонь памяти» - 

битва под Москвой! 

 

 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Мероприятие начнётся с просмотра 

документальной хроники о первых 

часах и днях Великой Отечественной 

войны, вспомним о подвигах, совер-

шенных советскими солдатами в 

первые дни войны, о крупном сраже-

нии в начале войны - битве под 

Москвой. 

76.  
05.12.2023 

14.30-15.30 

Последний рубеж под Моск-

вой 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО»,  

Детская библиотека №236,  

ул. Б. Набережная, д. 15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

Вначале пройдет беседа с помощью 

видеоряда: "Отстоим Москву". Далее 

пройдет показ документальной хро-

ники "Оборона Москвы", отрывок из 

видеофильма "Битва за Москву" , 

викторина: "Памятные места Мос-

ковской битвы". В завершение прой-

дут громкие чтения отрывков из книг 

Е.Воробьева "Незабудка", Л.Уварова 

"Дом в переулке", С.Алексеева 

"Московская битва". 

77.  
05.12.2023 

15.00-16.00 

Великий подвиг защитников 

Москвы 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

 

Участники мероприятия познакомят-

ся с книжно-иллюстративной вы-

ставкой "Москва, твоя оборона идет 

через наши сердца", увидят докумен-

тальные кадры о битве под Москвой 



и электронный ресурс "Московский 

быт военной поры". На мероприятии 

прозвучат песни военных лет и фрон-

товая поэзия в исполнении музы-

кальных коллективов Москвы. 

78.  
05.12.2023 

16.00 

 

Литературно-музыкальный 

вечер «За нами Москва» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

15 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Илларионов А.П. 

Вечер, приуроченный ко Дню начала 

контрнаступления советских войск 

против немецко-фашистских войск в 

битве под Москвой 

79.  
05.12.2023 

17.00 

Новогодний квиз "В лесу ро-

дилась ёлочка" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Новогодняя программа 

80.  
07.12.2023 

12:00 

Фестиваль ВФСК Готов к тру-

ду и обороне 

ГБПОУ МГОК 

Волоколамское ш., д. 88, к. 9, 

с. 1. 

100 
ГБПОУ МГОК 

Котова О.П. 

Сдача контрольных нормативов для 

определения уровня физической под-

готовленности 

81.  
07.12.2023 

16.00 

 

Районный конкурс рисунков 

«Новый год» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

45 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Занозина С.В. 

Выставка рисунков детей к Новому 

году 

82.  
09.12.2023 

15.00-16.00 
Всё, что сберечь мне удалось... 

ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО», 

 Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

В продолжении цикла литературно-

поэтических вечеров ""Послушай-

те!"" состоится мероприятие, посвя-

щенное 220-летию со дня рождения 

русского лирика, поэта-мыслителя 

Ф.И.Тютчева. Как неповторим поэ-

тический дар Тютчева, так уникаль-

ны и неповторимы его судьба и ду-

ховный облик, оказавшие неизглади-

мое влияние на современников.  

83.  
09.12.2023 

16.00-18.00 
Время игры 

ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО"",  

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

Будет организован тематический ве-

чер, посвященный играм. Гости по-

знакомятся с презентацией "Учись, 

играя" и примут участие в познава-

тельной викторине. Смогут поучаст-

вовать в турнире по настольным иг-

рам и получить памятные призы. А 

также состоится мастер-класс по по-

краске миниатюр для настольных 

игр. В холе будет представлена 



книжно-иллюстративная выставка и 

тематическая фотозона. 

84.  
11.12.2023 -

15.12.2023 

Первенство техникума по 

«Планке» (юноши – девушки): 

«Держи планку» 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д. 112 к. 3 

ул. Свободы, д. 33 

15 

 

15 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И. 

Соревнования по «Планке» 

85.  
11.12.2023-

27.12.2023 

Квест игра  "Тайный Дед Мо-

роз" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
20 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

И.Е.Павлова 

Новогодняя программа 

86.  
12.12.2023 

18.00 

 

День правовой грамотности 

для подростков 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

15 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Андреев В.И. 

Встреча с юристом о правовых во-

просах, которые могут коснуться 

подростков 

87.  
13.12.2023 

 17.00 
Мастер-класс по акварели 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ 

"Крылья" 

 

Мастер- класс 

88.  
13.12.2023 

 18.00 

Интеллектуально-

развлекательная игровая про-

грамма "Новогодний подарок" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья" 
Интерактивная программа 

89.  
16.12.2023 

15.00-16.00 

Пути и перепутья Валерия 

Брюсова 

ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

В продолжении цикла литературно-

поэтических вечеров "Послушайте!" 

состоится мероприятие, посвященное 

150-летию со дня рождения поэта, 

прозаика, драматурга В.Я.Брюсова. 

Имя великого русского поэта Вале-

рия Яковлевича Брюсова, вождя сим-

волизма и реформатора литературы, 

известно каждому человеку. Валерий 

Брюсов был вдохновенный поэт и 

требовательный мастер, мудрый учи-

тель и вечный ученик 

90.  
18.12.2023 -

29.12.2023 

Информирование студентов о 

ежегодном  традиционном  

дистанционном конкурсе: 

«Моя спортивная зима 2023 - 

2024!» 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волоколамское ш., д.112 к. 3 

ул. Свободы, д. 33 

Все 

учеб-

ные 

груп-

пы 

ГБПОУ ПТ № 47 

Волосянков А.П. 

Смагин Н.И. 

3 номинации 

- Зарядка на свежем воздухе; 

- Звенят коньки; 

- Свободная тема. 

91.  
19.12.2023 

15:00 

«Новогодние шары» - мастер-

класс 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

10 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Изготовление шаров из пенопласта 

для новогодней ёлки 



92.  
20.12.2023 

 18.00 
Рождественский бал 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья" 
Рождественский бал 

93.  
22.12.2023 

15.00-17.00 
Первый бал Наташи Ростовой 

ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

30 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

Гостям представится возможность 

почувствовать себя в прекрасной 

эпохе XIX века. Дамы делают соот-

ветствующие времени прически, 

надевают лучшие платья и по сло-

жившейся традиции таинственно об-

махиваются веером весь вечер, а мо-

лодые люди надевают фраки и выби-

рают себе пару на вечер. Атмосфера 

праздника, мастер-классы по танцам, 

игра в фанты и фотографии в костю-

мах на память для всех участников. 

94.  
22.12.2023 

 17.00 

Новогодний концерт "Хвой-

ный аромат праздника" 

ГБУ ЦДМСИ "Крылья", 

 1-ый Тушинский пр., д.4 
50 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья" 

Выступление творческих коллекти-

вов 

95.  
22.12.2023 

18.00 

Новогоднее представление 

"Принцесса на горошине" 

ГБПОУ колледж г. Москвы 

"МХУ при МГАТТ 

"Гжель" 

ул. Вишнёвая , д. 7А 

180 

ГБПОУ колледж г. 

Москвы "МХУ при 

МГАТТ "Гжель" 

Поличук В.Г. 

Балет с участием обучающихся кол-

леджа 

96.  
23.12.2023 

16.00-17.00 
Новогоднее чудо 

ГБУК г. Москвы ""ОКЦ 

СЗАО"",  

Библиотека  № 232,                                     

2-й Тушинский пр., д. 8                       

25 

ГБУК г. Москвы 

"ОКЦ СЗАО", Биб-

лиотека № 232,                                           

Маслиничева И. А. 

Последние дни перед Новым годом 

все живут как будто в ожидании чу-

да. В библиотеке №232 программа, 

посвященная Новому году, включает 

в себя: праздничный концерт, рас-

сказ-презентация о истории нового 

года, викторина, мастер-класс по 

росписи деревянных ёлочных укра-

шений и мастер-класс по созданию 

объемных картин в технике стринг-

арт. Книжно-иллюстративная вы-

ставка и фотозона. 

97.  
23.12.2023 

18.00 

Новогоднее представление 

"Принцесса на горошине" 

ГБПОУ колледж г. Москвы 

"МХУ при МГАТТ 

"Гжель" 

ул. Вишнёвая , д. 7А 

180 

ГБПОУ колледж г. 

Москвы "МХУ при 

МГАТТ "Гжель" 

Поличук В.Г. 

8(977) 771-75-01 

Балет с участием обучающихся кол-

леджа 



98.  
24.12.2023 

18.00 

Новогоднее представление 

"Принцесса на горошине" 

ГБПОУ колледж г. Москвы 

"МХУ при МГАТТ 

"Гжель" 

ул. Вишнёвая, д. 7А 

180 

ГБПОУ колледж г. 

Москвы "МХУ при 

МГАТТ "Гжель" 

Поличук В.Г. 

Балет с участием обучающихся кол-

леджа 

99.  
25.12.2023 

16.00 

 

Новогодняя елка «В гостях у 

сказки» 

 

ГБПОУ колледж г. Москвы 

"МХУ при МГАТТ 

"Гжель" 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

30 

ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Илларионов А.П.  

Сказочное приключение для детей и 

их родителей в преддверии Нового 

2024 года 

100.  
25.12.2023-

30.12.2023 

Новогодняя сказка, конкурс на 

лучшее украшение класса., 

творческие конкурсы , пода-

рок Деду Морозу. 

Показ новогодней сказки для 

дошкольных групп. 

ГБПОУ колледж г. Москвы 

"МХУ при МГАТТ 

"Гжель" 

ул. Тушинская, д. 2 

 

250 

ГБОУ Школа № 830 

Волкова Е.В. 

Барыкина Э.В. 

Воспитатели 

Традиционно показ новогодней сказ-

ки, подготовлено учителями началь-

ных классов и ребятами начальной 

школы для дошкольных групп. 

101.  
26.12.2023 

11.30-12.30 

Новый год, Новый год ждет 

ребят у ворот 

ГБУК г.Москвы "ОКЦ 

СЗАО» 

Детская библиотека №236 

ул. Б.  Набережная, д.15 

35 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Дет-

ская библиотека 

№236,  

Савельева Е. К. 

Сотрудники библиотеки познакомят 

маленьких гостей с зимними сказка-

ми: Андерсена Г.Х "Снежная короле-

ва", Старасте М. "Зимняя сказка", 

"Мороз Иванович" и других. Пройдут 

громкие чтения отрывков из зимних 

сказок. В продолжение пройдет вик-

торина: "Расскажи нам, елочка, сказ-

ку" и творческие конкурсы: "Лучшая 

сказка","Калейдоскоп". В завершение 

ребята на мастер-классе: "Зима в по-

дарок" сделают открытку 

102.  
26.12.2023 

13.00 
Блиц-турнир по шашкам 

ул. Маршала Катукова, д.26 

(стадион «Янтарь») 
15 

ГБУ ЦДМСИ "Кры-

лья", 

Багатурия Д.В. 

Блиц-турнир по шашкам 

103.  

26.12.2023 

18.00 

 

Новогодняя дискотека для 

подростков «Снежный движ» 

 

ГБУ «Мой семейный центр 

«Согласие» 

ул. Б.Набережная, д.25/1 

25 
ГБУ «Мой семейный 

центр «Согласие» 

Совместно с подростками весело 

проводим 2023 года 

104.  
27.12.2023 

15.00-17.00 
Новогодний карнавал 

ГБУК г.Москвы ""ОКЦ 

СЗАО», Библиотека №234, 

ул. Габричевского, д. 8 

40 

ГБУК г.Москвы 

"ОКЦ СЗАО», Биб-

лиотека №234, 

Процкая А. М. 

На праздничной программе гости 

узнают об истории Нового года, о 

традициях в разных странах, о по-

делках и угощении и, наконец, о том, 

существует ли на самом деле Дед 



 

 

 

 

 

 

 

                                                   
 

 

Мороз. А главное услышат лучшие 

стихи, рассказы и сказки о волшеб-

стве этого праздника. 

В начале прошлого века, как и сего-

дня, на Рождество обязательно была 

елка, а под ней - подарки: игрушки, 

сладости, игры и непременно книж-

ки. 

105.  
27.12.2023 

17:00 

«Голубой огонёк» - празднич-

ное новогоднее мероприятие 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРОТЫ» 

Полесский пр., д.4, к.2 

 

25 

АНО «КДЦ 

«КРЫЛЬЯ ДОБРО-

ТЫ» 

Адамян Г.Р. 

Праздничное новогоднее мероприя-

тие с участниками проекта «Москов-

ское долголетие» 


